
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
 
 
 
 
 

 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

(443) 
Fecha  

07 de julio de 2009 

Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana 
correspondientes a la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  

 
 

LA DIRECTORA EJECUTIVA DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial de las conferidas por los numerales 1 y 
9 del artículo 3º y el numeral 3 del artículo 8º  del Decreto Ley 555 de 2003 y el artículo 

40º  del Decreto 975 de 2004. 
  
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió la Resolución No. 57 del 4 de Febrero de 
2009  “Por la cual se preseleccionan cuatrocientos cincuenta y cinco (455) hogares dentro 
del proceso de asignación de subsidios familiares de vivienda urbana correspondientes a la 
Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables, la cual fue publicada en el 
diario oficial No 47.284 el día 7 de Marzo de 2009. 
 
Que a través de la Resolución No. 129 del 24 de Marzo de 2009, se amplió el plazo con el 
que contaban los hogares preseleccionados en la Resolución No. 57 de 2009, para 
realizar el cierre financiero y demostrar que cuentan con el valor total de la vivienda, hasta 
el 6 de abril de 2009.  
 
Que el Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial con fundamento en lo 
previsto en el artículo 1º del Decreto 875 de 2006, realizó la distribución de recursos para 
la asignación del Subsidio Familiar de Vivienda,  mediante las Resoluciones Nos  869  y 
2195 de 2008.  
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda celebró con las Cajas de Compensación Familiar, 
reunidas en Unión Temporal, contratos de Encargo de Gestión, que se distinguen con los 
números 11 de 2007 y 557 de 2008, los cuales tienen por objeto el desarrollo por cuenta y 
riesgo de las Cajas en Unión Temporal de los “(...) procesos de divulgación, comunicación, 
información, recepción de solicitudes, verificación y revisión de la información, digitación, 
ingreso al RUP (Registro único de Postulantes del Gobierno Nacional), prevalidación, apoyo 
a las actividades de preselección y asignación a cargo del FONDO, seguimiento y 
verificación de los documentos para hacer efectivo el pago de los subsidios familiares de 
vivienda en todas sus modalidades, con el fin de garantizar la debida inversión de los 
recursos, de acuerdo con las leyes y disposiciones que rigen el Subsidio Familiar de 
Vivienda.” 
 
Que el Grupo de Sistemas del Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial, 
mediante memorando número 1450-I3-47804 del 5 de Mayo de 2009, manifestó que : “ El 
proceso de asignación para la Bolsa Recuperadores Resolucion 304 de 2008 se realizó de 
acuerdo a la información contenida a la fecha en la base de datos de subsidios, a las 
especificaciones normativas dadas por el Area de Subsidios y que se relacionan con el 
Grupo de Sistemas. De igual manera en el área de Sistemas reposa en medio magnético 
toda la información relacionada con dicho tema. El resultado del proceso es de 208 hogares 
asignados por un valor de $2.235.843.815,oo. 



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 2 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 
 
Que en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 45 del Decreto 975 de 2004, la firma 
Price Waterhouse Coopers adelantó la auditoria al proceso y emitió la certificación 
correspondiente de fecha 21 de mayo de 2009, sobre el proceso de asignación. 
 
Que el valor de la presente asignación asciende a la suma de dos mil ochocientos 
setenta y un millones doscientos veintidós mil doscientos cincuenta pesos m/cte. ($ 
2.235.843.815,oo) y se hará con cargo a los recursos provenientes del presupuesto del 
Fondo Nacional de Vivienda de la vigencia fiscal 2009, el cual se encuentra amparada con 
el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 166 de fecha 22 de Mayo de 2009 por 
valor de dos mil doscientos treinta y cinco millones ochocientos cuarenta y tres mil 
ochocientos quince pesos ($2.235.843.815) expedido por el Jefe de Presupuesto del 
Ministerio de Ambiente, Vivienda y Desarrollo Territorial”.  
 
Que para efectos de la culminación del presente proceso de asignación, fueron beneficiarios 
del subsidio familiar de vivienda aquellos hogares que cumplieron con lo establecido en el 
artículo 40 del Decreto 975 de 2004 y demás requisitos  fijados en la normatividad vigente. 
 
Que teniendo en cuenta lo anterior, es procedente asignar el Subsidio Familiar de 
Vivienda a aquellos hogares que al día seis (6) de abril de 2009, acreditaron cierre 
financiero, requisito éste cuyo cumplimiento determina que para ellos concluyó el 
procedimiento administrativo exigido por la normatividad vigente. Respecto de los hogares 
preseleccionados no incluidos en la presente resolución, se aplicará lo dispuesto en el 
inciso primero del artículo 40 del Decreto 975 de 2004. 
 
Que en merito de lo expuesto 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1°. Asignar doscientos ocho (208) subsidios familiares de vivienda urbana, 
correspondientes a los recursos de la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos 
Reciclables,  representados por los hogares que se relacionan a continuación del siguiente 
cuadro resumen. 
 
   

DEPARTAMENTO NUMERO VALOR TOTAL  

ANTIOQUIA 21 $ 224.350.350,00  

ARAUCA 3 $ 17.143.050,00  

ATLANTICO 14 $ 153.045.200,00  

BOGOTA D. C. 16 $ 174.908.800,00  

BOYACA 7 $ 76.522.600,00  

CAQUETA 4 $ 38.509.750,00  

CAUCA 3 $ 32.085.851,00  

CESAR 7 $ 76.522.600,00  

CORDOBA 6 $ 65.590.800,00  

HUILA 2 $ 21.863.600,00  

MAGDALENA 26 $ 284.226.800,00  

NARIÑO 18 $ 186.840.864,00  

PUTUMAYO 8 $ 87.454.400,00  

RISARALDA 5 $ 54.659.000,00  

SANTANDER 1 $ 10.931.800,00  

TOLIMA 10 $ 108.572.650,00  

VALLE 57 $ 622.615.700,00  

TOTAL 208 $ 2.235.843.815,00  

 
 
 
 
 
 
 



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 3 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 

ANTIOQUIA 

No. 

MUNICIPIO DE 
ASPIRACION CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 APARTADO 39408174 AGUIRRE VALDERRAMA  CLARA ISABEL  CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

2 APARTADO 26254599 GARCIA CORDOBA AIDA ZULIA CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

3 APARTADO 39414613 RAMOS CASTILLO BERTILDA ROSA MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

4 APARTADO 30078933 SALAS ROSMERY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 CHIGORODO 32294354 DURANGO TORRES LUZ MARY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 CHIGORODO 32292863 ECHAVARRIA ESTRADA  INES  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 CHIGORODO 39423276 GUTIERREZ MORENO CATALINA CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

8 CHIGORODO 71931274 GUZMAN BORJA  JULIO ALBERTO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 CHIGORODO 32293320 TALEIGUA LLORENTES  LUZ HELENA  CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

10 SAN FRANCISCO 21665468 VALENCIA VALENCIA MARIA YOLANDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 SAN ROQUE 22025077 CALDERON LOPEZ ROSA ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 SONSON 70728657 ARIAS GALVEZ JHON FREDY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 SONSON 70722619 BLANDON BLANDON HUMBERTO DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 SONSON 43459997 BLANDON GRISALES SORANI ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

15 SONSON 43461776 CASTAÑO MONTES GLORIA JANET ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 SONSON 70731103 HURTADO ARIAS RUBEN DARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

17 SONSON 43380340 LOAIZA LOAIZA ROSA EMILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

18 SONSON 22108443 VALENCIA ARANGO MARIA NOHEMY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

19 TURBO 39402713 CORDOBA ANDRADE  MARIA AURELINA  CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

20 TURBO 32289404 CUESTA CALDERON LUZ INES CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

21 TURBO 39406949 SERNA PALACIOS  MARTINA  CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

ANTIOQUIA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

224.350.350,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
21 

     
 

     
 

ARAUCA 

No. 

MUNICIPIO DE 
ASPIRACION CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 SARAVENA 13849358 GELVES GELVES EFREN MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

2 SARAVENA 13347926 GODOY CRUZ JUAN JOSE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

3 SARAVENA 96188021 MARTINEZ LOZANO NATANAEL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

ARAUCA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

17.143.050,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
3 

      

      

ATLANTICO 

No. 

MUNICIPIO DE 
ASPIRACION CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 BARRANQUILLA 45741001 ARROYO RANGEL LUDYS ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 BARRANQUILLA 22516124 BARRIOS POLO  NELSY ESTHER  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 BARRANQUILLA 33226973 CASTRO TOBIAS JULIA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 BARRANQUILLA 22476527 CAUSADO FLOREZ GINA PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 BARRANQUILLA 32774673 DONADO GUZMAN CLARIBEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 BARRANQUILLA 92698990 FLOREZ VILLAFAÑA LUIS EDUARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 BARRANQUILLA 32747740 GIL RICAUTE MARIBEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 BARRANQUILLA 22521766 IMBACHI IMBACHI NOHORA LUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 BARRANQUILLA 55222815 LARA CORREA MILAGRO DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 BARRANQUILLA 32828239 OJEDA MELENDEZ LEDY LUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 BARRANQUILLA 71935967 PEREZ ARRIETA GABRIEL ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 SOLEDAD 64891792 BLANCO OROZCO  ARELIS MARIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 SOLEDAD 1042416972 LARA MARTINEZ YULY MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 SOLEDAD 44151476 MEZA GARCIA ALBA LUCIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

ATLANTICO 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

153.045.200,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
14 

      

      

BOGOTA D.C. 

No. 

MUNICIPIO DE 
ASPIRACION CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 BOGOTA 52379770 BARRETO BELTRAN  CLAUDIA PATRICIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 4 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 

2 BOGOTA 41730765 CABALLERO MESA HILDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 BOGOTA 52871775 CAMELO VARELA  ADRIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 BOGOTA 21117171 CASTRO GAMEZ ROSA ISABEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 BOGOTA 39649347 CHAVARRO RAMIREZ BLANCA NIEVES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 BOGOTA 52700260 CORONADO DIAZ INGRID FARLEY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 BOGOTA 91105949 FLOREZ TAVERA  HERNANDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 BOGOTA 52970795 MALDONADO SILVA  EVA LUZ MERY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 BOGOTA 51783889 MONCALEANO GONZALEZ MABEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 BOGOTA 19280231 OCHOA MOSUCA ORLANDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 BOGOTA 80827656 ORJUELA  CASTELLANOS GIOVANNI ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 BOGOTA 52767368 PALACIOS BALCERO  LUZ ANGELA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 BOGOTA 52822019 RIOS MARTINEZ ALEJANDRA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 BOGOTA 41775679 RODRIGUEZ ACOSTA  DORIS MAGDALENA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

15 BOGOTA 17496603 ROJAS  QUIROGA EIDER  ALONSO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 BOGOTA 3176498 SUPELANO COCA JOSE GUILLERMO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

BOGOTA D.C. 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

174.908.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
16 

      

BOYACA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 TUNJA 33376762 BUITRAGO HERNANDEZ  DORIS ADRIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 TUNJA 7184894 BUSTOS  MIGUEL ANGEL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 TUNJA 40035880 FIGUEREDO GRIJALBA MARTA CECILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 TUNJA 40049373 MEDINA  ROSARIO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 TUNJA 6752456 RODRIGUEZ BARAJAS  LUIS MANUEL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 TUNJA 40038923 RODRIGUEZ NEVA SANDRA JANETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 TUNJA 40045952 VARGAS MARINO  CLARA INES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

BOYACA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

76.522.600,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
7 

      

      

CAQUETA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 CARTAGENA DEL CHAIRA 1117961789 RENTERIA AGREDA MARY EDITH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 FLORENCIA 17610123 MORA ERAZO ANTONIO MEJORAMIENTO DE VIVIENDA $ 5.714.350,00  

3 FLORENCIA 97447375 PEÑA LOPEZ JHON FREDY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 SAN JOSE DE FRAGUA 17615481 ROZO BARRIOS GILDARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

CAQUETA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

38.509.750,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
4 

      

      

CAUCA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 POPAYAN 10530230 OLIVAR ORTEGA NEFTALI CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.767.064,00  

2 POPAYAN 34569472 PIAMBA CAMPO MARIA DEL CARMEN CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.551.723,00  

3 POPAYAN 25585765 VELASCO LARRAHONDO ADELAIDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.767.064,00  

CAUCA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

32.085.851,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
3 

      

      

CESAR 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 VALLEDUPAR 49797885 BOLAÑO VASQUEZ CARMEN CECILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 VALLEDUPAR 49717916 DURAN MARTINEZ DIVINA DEL PILAR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 VALLEDUPAR 77026503 PEÑA VACA  ALCIDES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 VALLEDUPAR 18936925 VASQUEZ ALTAMAR ADALBERTO ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 VALLEDUPAR 77093798 VASQUEZ ANGULO JHON JADIEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 VALLEDUPAR 1065591490 VASQUEZ FRAGOZO AGUSTIN ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 VALLEDUPAR 77173043 VASQUEZ MARTINEZ ABELARDO GERMAN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 5 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 

CESAR 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

76.522.600,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
7 

      

      

CORDOBA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MONTERIA 11003445 ARGUMEDO  SUAREZ JULIO  ENRIQUE  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 MONTERIA 10766025 ARGUMEDO  SUAREZ  MARIO JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 MONTERIA 10784449 ARGUMEDO SUAREZ  OSCAR  JAVIER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 MONTERIA 78712443 BERASTEGUI  BERRIO RAFAEL EMIRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 MONTERIA 10781840 CALAO MACEA OSCAR DARIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 MONTERIA 25800648 HOYOS AVILEZ MARIBEL DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

CORDOBA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

65.590.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
6 

      

      

HUILA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 LA PLATA 1081394534 MUÑOZ MALDONADO SANDRA MILENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 LA PLATA 17702924 TAO REINEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

HUILA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

21.863.600,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
2 

      

      

MAGDALENA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 ARACATACA 57105888 SUAREZ CHIQUILLO CELITA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 ARACATACA 4990999 TORRES GUERRA ALEJANDRO SEGUNDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 CIENAGA 57419004 AHUMADA FONTALVO MARIA TERESA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 CIENAGA 39000142 CABRERA ZAMBRANO EDITH ENCARNACION ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 CIENAGA 39001969 GARZON CHINCHILLA ROSAMELIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 CIENAGA 39144576 MOSQUERA CABRERA MARIA MERCEDES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 CIENAGA 12625952 PUENTES BARRETO FREDIS JOSE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 PUEBLO VIEJO 57340167 OJEDA AYALA AGUSTINA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 SANTA MARTA 1780296 AREVALO AVILA MANUEL SALVADOR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 SANTA MARTA 72268820 BARRIOS CANTILLO JOHN JAIRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 SANTA MARTA 19565547 BOLAÑO ORZCO EVER LUIS  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 SANTA MARTA 19597986 CAMACHO MOVILLA JOSE ASUNCION ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 SANTA MARTA 5078332 CASTAÑEDA GUTIERREZ VITALIANO ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 SANTA MARTA 36696476 CHAVEZ GERONIMO JOHANNA ESTHER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

15 SANTA MARTA 7144988 COLON YANCE ALDO JOSE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 SANTA MARTA 92522402 DE LA OSSA HERNANDEZ ALVARO JOSE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

17 SANTA MARTA 39002794 FONTALVO CERVANTES YENIS MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

18 SANTA MARTA 30210235 JIMENEZ HERRERA  TERESA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

19 SANTA MARTA 57280971 JIMENEZ LOPEZ ANA ROSA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

20 SANTA MARTA 26670141 PEREZ PEREZ MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

21 SANTA MARTA 13168081 REAL  DIOGENES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

22 SANTA MARTA 40929414 RODRIGUEZ GUTIERREZ MAGALIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

23 SANTA MARTA 19501671 SARMIENTO ALFARO ENRIQUE MANUEL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

24 ZONA BANANERA 19602224 GALVAN QUINTERO WILLIAM ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

25 ZONA BANANERA 39002190 REYES HERRERA LUZ DARIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

26 ZONA BANANERA 57299052 VALENCIA VARELA LUZMARINA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

MAGDALENA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

284.226.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
26 

      

      

NARIÑO 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 LA CRUZ 27275241 BOLAÑOS DE PAZ NYDIA CRUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 6 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 

2 LA CRUZ 27281472 CERON MOLINA MARIA CUSTODIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 LA CRUZ 1130678392 MUÑOZ ROSERO ANYELA LILI ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 PASTO 98399706 ARGOTY NOGUERA JARO WILSON ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

5 PASTO 1085274855 MATABAJOY PERENGUEZ SILVIA ALEXANDRA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

6 PASTO 37085079 MONTILLA MENESES ROSA YANIRA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

7 PASTO 27486291 NOGUERA LIGIA ESPERANZA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

8 PASTO 27081000 RECALDE VILLARREAL LEONILDE SOLAYDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

9 PASTO 94467910 REYES LERMA EDINSON ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

10 PASTO 59817745 ROJAS ARMERO MARIA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

11 PASTO 59831794 ZAMBRANO MENESES ANA CRISTINA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 9.690.358,00  

12 SANDONA 59176670 ACOSTA RODRIGUEZ MYRIAM DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 SANDONA 27435482 ERAZO JURADO GLORIA MERCEDES CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

14 SANDONA 87572274 MORA MONCAYO GIRALDO ANTONIO CONSTRUCCIÓN EN SITIO PROPIO $ 10.931.800,00  

15 TUQUERRES 59653269 ASMAZA GUAQUESPUD ROSA ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 TUQUERRES 36934647 CUASPUD  ALEXANDRA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

17 TUQUERRES 27533478 RAMIREZ MARIA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

18 TUQUERRES 36932033 SALAZAR LOPEZ ROSA AMPARO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

NARIÑO 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

186.840.864,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
18 

      

      

PUTUMAYO 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MOCOA 41181801 BURBANO FIGUEROA TERESITA DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 SAN MIGUEL 18182108 TORRES ORTEGA SEGUNDO ANDRES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 SIBUNDOY 41180776 DEJOY  MARIA TRANSITO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 SIBUNDOY 59176628 MERA GOMEZ  ILBA ONEYDA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 SIBUNDOY 27387552 MONTILLA ROSERO MARIA DEL CARMEN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 VALLE DEL GUAMUEZ 97437195 FERNANDEZ TORO  CARLOS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 VALLE DEL GUAMUEZ 48680089 MORIANO  ANA LUISA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 VALLE DEL GUAMUEZ 41118395 ROSERO LUNA  MARIA NELLY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

PUTUMAYO 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

87.454.400,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
8 

      

      

RISARALDA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 PEREIRA 42124147 BERNAL  BLANCA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 PEREIRA 42065547 CASTRO  MARIA LUZ NEVIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 PEREIRA 70724517 CASTRO SALGADO GUILLERMO DE JESUS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 PEREIRA 42110770 GIRALDO MUÑOZ GLORIA JUDITH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 PEREIRA 42131900 OSORIO MARTHA LUCIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

RISARALDA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

54.659.000,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
5 

      

      

SANTANDER 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 MALAGA 63394098 RODRIGUEZ ORTIZ MARY LUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

SANTANDER 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

10.931.800,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
1 

      

      

TOLIMA 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 IBAGUE 65733053 CLAVIJO DUQUE DORIS CECILIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.434.900,00  

2 IBAGUE 93398473 HENAO LOZANO JOHN WILSON ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 IBAGUE 28541517 LIEVANO HORTIGOZA ANGELA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 IBAGUE 93405206 OLAYA MENDIETA MARCO AURELIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 7 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 

5 IBAGUE 65750399 POLANIA SAENZ VIANIS ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

6 IBAGUE 65741196 RODRIGUEZ RESTREPO LUCIDIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 IBAGUE 65751771 ROJAS QUINTERO LUZ MARY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 IBAGUE 51815851 TAPIERO PARAMO  VIRGINIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 LIBANO 1104697582 AVILA QUINTERO ANA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 LIBANO 65814887 VELASQUEZ YOLANDA PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

TOLIMA 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

108.572.650,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
10 

      

      

VALLE 

No. 
MUNICIPIO DE ASPIRACION 

CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MODALIDAD VR. SUBSIDIO 

1 ALCALA 94406365 PELAEZ OROZCO  JHON JAIRO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

2 ALCALA 26298330 POTES MOSQUERA  ANA BITERBA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

3 ANSERMANUEVO 31425756 HERNANDEZ PULGARIN  GLORIA AMPARO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

4 ANSERMANUEVO 25201913 RAMIREZ ORTIZ  GLORIA AMPARO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

5 ANSERMANUEVO 2472177 TABARES VARGAS  RAFAEL OLMEDO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

6 ARGELIA 33915759 MOTATO  BETANCUR  MILVIA ENITH  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

7 BUGA 38863145 BALANTA CARDENAS SONIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

8 BUGA 66966913 CUERO VARGAS NELLY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

9 BUGA 66879840 ESPAÑA MUÑOZ MARIA ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

10 BUGA 14882462 HERNANDEZ AGUDELO ALDEMAR ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

11 BUGA 38873166 JURADO VELEZ EDITH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

12 BUGA 14899973 LOPEZ GONZALEZ ARBEIRO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

13 BUGA 94411929 OLANO CAICEDO JAIVER HEBELIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

14 BUGA 31957375 PERDOMO CARVAJAL MARTHA YANETH ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

15 BUGA 6223253 POPAYAN PUCIL JUAN BAUTISTA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

16 BUGA 38861586 RENGIFO AGUIRRE MARIA ARACELLY ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

17 BUGA 94445604 RIASCOS ALOMIA ARLEX ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

18 BUGA 64567226 RODRIGUEZ ANDRADE DINA LUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

19 BUGA 29287442 RON LILIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

20 BUGA 94474371 VALVERDE VALLEJO JOSE ALBERTO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

21 BUGA 31655039 VARGAS LEYDI YOANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

22 CAICEDONIA 41956294 ORTIZ ANGEL MARILUZ ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

23 CAICEDONIA 66964148 TORO SABOGAL LUZ ADRIANA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

24 CALI 67009533 BAZAN  ANA MARIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

25 CALI 31902498 BRAVO MUÑOZ  LILIA MARLENE  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

26 CALI 34558917 CASTAÑEDA MENESES  OLGA PATRICIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

27 CALI 38462786 CORTES SEVILLANO PAOLA ANDREA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

28 CALI 59676249 CUERO ESTACIO  MARY ROSA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

29 CALI 66914595 ESQUIVEL COBO MARIA ROSILDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

30 CALI 1130672432 GODOY LANDAZURY DORA FERNANDA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

31 CALI 31565447 GONZALEZ PIEDRAHITA MARIA ELENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

32 CALI 16830484 HERNANDEZ VALENCIA  HORACIO HERMINSUL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

33 CALI 16455386 LARRAHONDO RESTREPO RICAURTE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

34 CALI 31991916 MELO GLORIA PATRICIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

35 CALI 29351336 MOSQUERA  LEYIN ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

36 CALI 38595168 RODRIGUEZ ESTACIO EMI YOHANNA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

37 CALI 14975138 RODRIGUEZ MARTINEZ DANIEL ENRIQUE ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

38 CALI 1130650837 RUIZ CACERES  NANCY  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

39 CALI 1107039622 SANCHEZ CAMPO CARLOS ALBERTO  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

40 CALI 31880375 SANCHEZ LOZANO  MARIA INES  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

41 CALI 16926940 VELASCO MARTINEZ FABIO ANDRES ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

42 CALI 38566052 VELASQUEZ MORENO  GUILLERMINA   ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

43 CALI 16537544 ZAPE VELEZ OLBER ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

44 CARTAGO 31402875 BARON ORJUELA  MARIA LIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

45 CARTAGO 16232304 GOMEZ MORALES  JOSE MIGUEL  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

46 EL AGUILA 94262735 LOPEZ LOPEZ  JOSE HUBERNEY  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

47 EL CAIRO 29464228 GARCIA ARBELAEZ  MARIA ZULAY  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  



Resolución Número  443  del  07 de julio de 2009 Hoja No. 8 

 
Por la cual se asignan doscientos ocho (208) Subsidios Familiares de Vivienda Urbana correspondientes a la 

Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables  
 

48 TULUA 31793198 ALVIS ARCILA ADRIANA MARIA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.683.350,00  

49 TULUA 14879601 ELEJALDE RAMIREZ LIBARDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

50 TULUA 66729211 GIRALDO CARDENAS ANA MILENA ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

51 TULUA 2730581 GIRALDO RENDON OVIDIO ANTONIO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

52 TULUA 16802333 LEMA AGUILERA PAUL ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

53 TULUA 16457574 MOSQUERA MARIN JESUS ORLANDO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

54 TULUA 16368905 SAAVEDRA ROMAN ARISTOBULO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

55 TULUA 66727353 SERNA  LUZ AMPARO ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

56 ULLOA 29916040 MEDINA  MARIA AIDE  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

57 ULLOA 29916113 MORALES GIRALDO  MARTHA LUCIA  ADQUISICIÓN DE VIVIENDA NUEVA O USADA $ 10.931.800,00  

VALLE 
VALOR TOTAL SUBSIDIOS ASIGNADOS 

622.615.700,00 

NUMERO DE SUBSIDIOS ASIGNADOS 
57 

      

 

 
ARTICULO 2º. Comuníquese la presente resolución  a los hogares mencionados 
en el artículo 1º de conformidad con lo señalado en el artículo 47 del Decreto 975 
de 2004. 
 
ARTICULO 3º. Los hogares no relacionados en el artículo 1º de esta resolución y 
que presentaron postulación dentro del proceso que culmina con el presente acto 
administrativo, no se consideran beneficiarios del Subsidio Familiar de Vivienda en 
la Bolsa Especial para Recuperadores de Residuos Reciclables. Para ello podrán 
presentar recurso de reposición en los términos del artículo 48 del Decreto 975 de 
2004.   
 
ARTICULO 4º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación 
en el Diario Oficial. 
 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
Dada en Bogotá, D. C., a los 07 días de julio de 2009 

 
 

 

 

 

 

LUZ ANGELA MARTINEZ BRAVO  
 Directora Ejecutiva  

 Fondo Nacional de Vivienda  
 
 
 
 
 
 
Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
 
Revisó: Jorge Serna Botero 


